
 
Uppdatering av Lovisa stads förskoleundervisningsplan 
 
BN 28.01.2026 § 7  
  
 
 
Beredning utbildningschef Auli Saarinen, rektor Laura Tenhunen, förskollärarna 

Pernilla Hellner, Kerstin Perttilä, Salla-Maj Saresvuo och Suvi Rautakoski 
 

I enlighet med Utbildningsstyrelsens föreskrift (OPH-533-2025) ska 
grunderna för förskoleundervisningens läroplan 2014 ses över i fråga om 
kommunriktlinjerna och samtidigt ska de ändringar i grunderna för 
förskoleundervisningens läroplan som gäller den reform av stödet för 
lärande som träder i kraft 1.8.2025 beaktas. 
 
Den uppdaterade läroplanen för förskoleundervisningen består av följande 
kapitel: 

• Kapitel 1 Grunderna för läroplanen och den lokala läroplanen 
• Kapitel 2 Förskoleundervisningens uppdrag och allmänna mål 
• Kapitel 3 Verksamhetskulturen inom förskoleundervisningen 

(kapitlets namn har uppdaterats) 
• Kapitel 4 Principer för förskoleundervisningen 
• Kapitel 5 Stöd för lärande och deltagande i förskoleundervisning 

(kapitlets namn har uppdaterats) 
• Kapitel 6 Elevvård 

 
Utöver de ändringar som Utbildningsstyrelsens föreskrivit har de punkter 
som kräver uppdatering av kommunriktlinjerna uppdaterats i läroplanen. 
De bifogade läroplanerna för förskoleundervisningen i Lovisa innehåller en 
läroplan för den kommunspecifika förskoleundervisningen och följer till 
övriga delar den nationella läroplanen för förskoleundervisningen. 
 
Beredning 
I läroplanen för förskoleundervisningen i Lovisa har de ändringar som 
Utbildningsstyrelsen meddelat i sin föreskrift från 13.2.2025 beaktats. 
Grunderna för läroplanen för förskoleundervisningen har ändrats i fråga om 
stödet för lärande och deltagande i förskoleundervisning, och därför har 
kapitel 5 uppdaterats i sin helhet. I grunderna fastställs att kapitel 5 ska 
ingå som sådant i den lokala läroplanen och att läroplanen ska 
kompletteras i fråga om de frågor som ska preciseras genom kommunala 
riktlinjer i enlighet med Utbildningsstyrelsens anvisningar. 
 
Kapitel 1–5 har uppdaterats till behövliga delar. Kapitel 6 om elevhälsan 
sammanfaller med Lovisas övriga läroplaner och har fogats till helheten 
som sådant. 
 
Förutom experter har två förskollärare från båda språkgrupperna och 
rektorn med ansvar för stödet för lärande varit delaktiga i 
uppdateringsarbetet. Personalens synpunkter har utnyttjats vid 
uppdateringen av läroplanen i utkastskedet. 
 

Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  
 

Förslag Bildningsnämnden beslutar anteckna ärendet för kännedom och skickar 
förskoleundervisningens läroplaner till utbildningssektionerna för 
godkännande. Paragrafen justeras på sammanträdet. 
 
 



Behandling 
Förskollärare Salla-Maj Saresvuo presenterade 
förskoleundervisningsplanen och svarade på frågor som nämnden ställde 
kl. 18.52-19.02. Hon avlägsnade sig från mötet före beslutsfattandet.  
 
Bildningsdirektören föreslog att orden ”till de berörda” läggs till i förslaget 
före ordet utbildningssektionerna, vilket nämnden godkände. 

 
Beslut Bildningsnämnden beslutade anteckna ärendet för kännedom och 

beslutade att skicka förskoleundervisningens läroplaners språkversioner till 
de berörda utbildningssektionerna för godkännande. Paragrafen justerades 
på sammanträdet. 
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Beredning bildningsdirektör Kirsi Kinnunen, tfn 0440 555 250 

 
Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  

 
Förslag Bildningsnämndens svenskspråkiga utbildningssektion godkänner 

förskoleundervisningens läroplan för sin del. Paragrafen justeras på 
sammanträdet.   
 

Beslut    
 


